Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 июля  2016 года                                                                                     № 325
              с. Сюмси
	О плане основных мероприятий,  проводимых Администрацией муниципального образования  «Сюмсинский район», в III квартале 2016 года

Рассмотрев представленные Управлениями, отделами и секторами планы работ  на   III   квартал   2016   года,    Администрация    муниципального образования «Сюмсинский район»                                     п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план основных мероприятий Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» на III квартал 2016 года (прилагается).

2. Руководителю Аппарата Главы муниципального образования  «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района  установить контроль за ходом выполнения плана основных мероприятий.
Глава Администрации  района                                                       А.Л.Пантюхин

	Утвержден постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 04.07.2016 года № 325

П Л А Н

основных мероприятий, проводимых Администрацией Сюмсинского района

в Ш квартале 2016 года

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях Совета депутатов района

	1.
	Об итогах социально-экономического развития района за 1 полугодие 2012 года
	Август
	Байгозина А.Г.

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях коллегии Администрации района

	1.
	О кандидатуре на Доску Почета Удмуртской Республики
	Август
	Коркина А.А.

	2.
	О  подготовке объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период
	Сентябрь
	Шумихин И.В.

	Работа с кадрами

	1.
	Торжественный прием в Администрации района передовиков производства, занесенных на Доску Почета района в 2016 году, в связи с празднованием Дня образования района
	Июль
	Коркина А.А.

	2.
	Учеба операторов котельных
	август
	Зорина О.Г

	3.
	Торжественное мероприятие для педработников в честь Дня учителя
	Сентябрь
	Управление образования

	Совещания, семинары, конференции

	1.
	Совещание с Главами администраций муниципальных образований  (поселений):

	Не реже 1 раза в месяц
	Коркина А.А.

	2.
	Совещание с руководителями сельскохозяйственных предприятий района:
	ежемесячно
	Кочурова С.М.

	3.
	Совещание с руководителями предприятий и организаций района:

	ежемесячно

	Коркина А.А.

	4.
	Семинар работников учреждений культуры района
	Сентябрь
	Овечкина Э.А.

	5.
	Конференция педагогических работников
	Август
	Брянцева Л.В.

	6.
	Совещание руководителей образовательных учреждений
	Последняя пятница месяца
	Управление образования

	Работа комиссий при Администрации района

	1.
	Совещание Административной  комиссии
	по мере необходимости
	Никулин Н.Г.

	2.
	Совещание координационного совета по занятости
	4 июля
	Байгозина А.Г.

	3.
	Совещание районного совета работающей молодёжи
	август
	Варгина Е.В..

	4.
	Совещание жилищной комиссии
	ежемесячно
	Шумихин И.В.

	5.
	Совещание жилищной комиссии по займам
	ежемесячно
	Шумихин И.В.

	6.
	Совещание комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Сюмсинского района в 2016 году
	20 июля
	Байгозина А.Г.

	7.
	Жилищная комиссия по предоставлению бесплатно земельных участков
	ежемесячно
	Шумихин И.В.

	8.
	Совещание по рассмотрению споров по вопросам предоставления субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг
	По мере необходимости
	Шумихин И.В.

	9.
	Совещание комиссии по квотированию рабочих мест для инвалидов
	20 сентября
	Байгозина А.Г.

	 10.
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	ежемесячно
	Даровских Л.Е.

	11.
	Заседание координационного совета по социальным вопросам
	ежемесячно
	Даровских Л.Е.

	12.
	Совещание по выбору земельного участка и решению технических вопросов градостроительной деятельности
	По мере необходимости
	Шумихин И.В.

	13.
	Совещание по урегулированию кредиторской задолженности организаций за жилищно-коммунальные услуги
	По мере необходимости
	Шумихин И.В.

	14
	Совещание межведомственной антинаркотической комиссии
	По мере необходимости
	Семенов В.И.

	15.
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений
	август
	Даровских Л.Е.

	16.
	Межведомственная комиссия по незаконному обороту наркотиков  и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции
	По необходимости
	Даровских Л.Е.

	17.
	Совещание санитарно-противоэпидемической комиссии
	июль
	Даровских Л.Е.

	18.
	Совещание экономического совета
	26 августа
	Байгозина А.Г.

	19.
	Заседание трехсторонней комиссии
	16 августа
	Байгозина А.Г.

	20.
	Совещание рабочей группы по вопросам осуществления контроля за выплатой заработной платы
	31 августа, 30 сентября
	Байгозина А.Г.

	21
	Совещание рабочей группы по борьбе с незаконными заготовками , транспортировкой , переработкой и реализацией древесины
	28 сентября
	Байгозина А.Г.

	22.
	Комиссия по охране труда
	23 августа
	Байгозина А.Г.

	23.
	Совещание комиссии по регулированию цен и тарифов
	по мере необходимости
	Байгозина А.Г.

	24.
	Совещание Единой комиссии по размещению муниципального заказа
	по мере необходимости
	Байгозина А.Г.

	25.
	Совещание комиссии по летнему отдыху
	июль
	Даровских Л.Е.

	Работа с населением

	1.
	Акция «Ромашка» , посвящённая  Дню семьи, любви и верности
	Июль
	Пантюхина Е.Л.

	2.
	Праздник «День Сюрека»
	июль
	Сидорова А.П.

	3.
	Районный туристический слет
	июль
	Пантюхина Е.Л.

	4.
	Туристический слет педагогических работников
	август
	Брянцева Л.В.

	5.
	Совещание Обще6ственного совета
	ежемесячно
	Даровских  Л.Е.

	6.
	Месячник «Всеобуч»
	сентябрь
	Брянцева Л.В.

	7.
	Праздник, посвящённый Дню Государственного флага «Триколор единства»
	август
	Овечкина Э.А.

	Общие мероприятия

	1.
	Участие команды спортсменов района в республиканских сельских летних спортивных играх
	Июль
	Жуков О.Н.

	2.
	Приемка  образовательных учреждений  к новому учебному году
	1-2 августа
	Даровских Л.Е.

	3.
	Торжественные линейки , посвященные  Дню знаний
	1 сентября
	Брянцева Л.В.

	4.
	Семейная гостиная
	июль
	Пантюхина Е.Л.

	5.
	Районные соревнования на воде
	август
	Королёв А.И.

	6.
	Работа пришкольных лагерей
	июль
	Брянцева Л.В.

	7.
	Мероприятие6 к Дню физкультурника
	август
	Жуков О.Н.